
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 20 del 15 aprile  2002 1 / 1 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 20 del 15 aprile 2002 
 

 
IL COMMISSARIO DI GOVERNO per l’emergenza rifiuti, bonifiche e tutela delle acque nella Regione Campania 
- delegato ex OO.P.C.M. nn. 2425/96, 2470/96, 2560/97, 2774/98, 2948/99, 3011/99, 3031/99, 3032/99, 
3060/2000 e 3100/2000. 

Decreto n. 199 del 26 marzo 2002 
 

PREMESSO 

CHE, con decreti del Presidente della Giunte Regionale della Campania n. 14747 in data 5.11.93 e n. 8078 
in data 11.8.95 e con decreti n. 069/DEC in data 16.2.2000 e n. 130 in data 19.2.02 del Presidente della Giunta 
Regionale della Campania Commissario Delegato ex OPCM n. 2425 del 18.3.96 e succ., é stata rinnovata, fino al 
19.02.2002, l’autorizzazione per l’esercizio del centro di stoccaggio provvisorio di oli minerali esausti sito in 
Napoli alla via Padula n. 5 alla ditta ECOPARTENOPE s.r.l., legalmente rappresentata da De Vita Marco nato a 
Napoli il 4.6.73, con sede legale in Napoli alla via Menenio Agrippa n. 127/8, iscritta alla CCIAA di Napoli, C.F. 
06707790637;  

CHE, nel medesimo impianto, con decreti commissariali n. 164/DEC in data 13.4.00, n. 257/DEC in data 
13.4.01, n. 569/DEC in data 3.9.2001 e n. 810/DEC in data 3.12.01, la ditta ECOPARTENOPE é stata anche 
autorizzata, fino al 3.3.02, allo stoccaggio provvisorio e cernita di rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi 
derivanti dalla propria attività di trasporto; 

CHE con decreto commissariale n. 089/DEC in data 18.2.02 si é preso atto di alcune modifiche apportate al 
suddetto impianto; 

CONSIDERATO 

CHE per mero errore materiale nel decreto commissariale n. 89/02 non é stata riportata la nuova scadenza 
dell’autorizzazione all’esercizio dell’attività di stoccaggio provvisorio di oli minerali esausti e di stoccaggio 
provvisorio e cernita di rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi derivanti dalla propria attività di trasporto;  

RITENUTO  

CHE, pertanto, occorre procedere alla rettifica del decreto sopra richiamato indicando correttamente la 
durata dell’autorizzazione; 

VISTO il parere favorevole rilasciato in data 1.3.2002 dalla struttura tecnico-amministrativa, costituita con 
ordinanza commissariale n. 13 del 19.4.99; 

VISTO il D.Lgs. n. 22 del 5.2.97 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA l’OPCM n. 2425 del 18.3.96 e successive modifiche intervenute con OOPCM n. 2470 del 31.10.96, n. 
2560 del 2.5.97, n. 2774 del 31.3.98, n. 2948 del 25.2.99, nn. 3031 e 3032 del 21.12.99 e n.3100 del 22.12.2000; 

DECRETA 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, il 
decreto n. 89/DEC in data 18.2.02 del Presidente della Giunta Regionale della Campania Commissario Delegato 
ex OOPCM n. 2425 del 18.3.96 e succ. é RETTIFICATO aggiungendo nel decretato il seguente periodo: 

E’ PROROGATA, fino al 18.10.2002, l’autorizzazione alla ditta ECOPARTENOPE s.r.l. per l’esercizio, presso 
l’impianto sito in Napoli alla via Padula n. 5, dell’attività di stoccaggio provvisorio di oli minerali esausti e di 
stoccaggio provvisorio di rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi. 

Restano ferme tutte le altre condizioni e prescrizioni contenute nel D.P.G.R.C. n. 14747 in data 5.11.93, 
modificato con D.P.G.R.C. n. 8078 in data 11.8.95, e nei decreti commissariali n. 69/DEC in data 16.2.2000, n. 
130/DEC in data 19.2.02, n. 64/DEC in data 13.4.00, n. 257/DEC in data 13.4.01, n. 569/DEC in data 3.9.2001, 
n. 810/DEC in data 3.12.01 e n. 89/DEC in data 18.2.02. 

Il presente decreto verrà trasmesso alla Ditta, al Sindaco del Comune di Napoli e all’Amministrazione 
provinciale, all’ASL e al Settore provinciale Tutela dell’Ambiente territorialmente competenti. 

Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania. 

 

26 marzo 2002 

Bassolino 
 


